
 

 

Projekto  

  lyginamasis variantas  

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS  

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ORGANIZUOTI KOMERCINIUS RENGINIUS 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE IR AR KITOSE VALDYTOJO 

TEISE NESUFORMUOTOSE VALDOMOSE VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOSE 

IŠDAVIMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2023 m.                          m. d. Nr.  

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 2 punktu, 16 

straipsnio 2 dalies 37 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 

straipsnio 1 dalies 4 punktu, 12, 13, 13¹, 14 straipsniais, Šiaulių miesto savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a :   

1. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Šiaulių 

miesto savivaldybei priklausančiose ir ar kitose nesuformuotose valdytojo teise valdomose viešojo 

naudojimo teritorijose išdavimo nuostatus (pridedama). 

2. Įpareigoti Šiaulių miesto Savivaldybės administracijos direktorių merą parengti ir 

patvirtinti reikalingų dokumentų formas. 

3. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 6 d. 

sprendimą Nr. T-290 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Šiaulių 

miesto savivaldybei priklausančiose ir kitose nesuformuotose viešojo naudojimo teritorijose 

išdavimo nuostatų patvirtinimo“. 

4. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2020 m. spalio 1 d. 

 

 

 

Savivaldybės meras 

 

  



2 

 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2020 m. rugsėjo 3 d. sprendimu Nr. T-337 

(Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2023 m.           d. sprendimo Nr. T-  

redakcija)           

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ORGANIZUOTI KOMERCINIUS  

RENGINIUS ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE IR AR KITOSE 

NESUFORMUOTOSE VALDYTOJO TEISE VALDOMOSE VIEŠOJO NAUDOJIMO 

TERITORIJOSE IŠDAVIMĄ NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Šiaulių miesto 

savivaldybei priklausančiose ir kitose nesuformuotose ar valdytojo teise valdomose viešojo 

naudojimo teritorijose išdavimą nuostatai (toliau – Nuostatai) galioja visoje Šiaulių miesto 

savivaldybės teritorijoje. Nuostatai reglamentuoja vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti 

komercinius renginius Šiaulių miesto savivaldybei (toliau – Savivaldybė) priklausančiose ir ar kitose 

nesuformuotose valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą (toliau – vietinė 

rinkliava) nustatymo tikslus, dydžius, apskaičiavimo, rinkimo tvarką, lengvatas vietinės rinkliavos 

mokėtojams, rinkliavos rinkimo kontrolę ir atsakomybę.  

2. Vietinė rinkliava yra Savivaldybės tarybos nustatyta privaloma įmoka vietinės rinkliavos 

mokėtojams, Masinių renginių organizavimo Šiaulių mieste miesto savivaldybės viešosiose vietose 

tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) nustatyta tvarka organizuojantiems komercinius renginius.   

3. Vietinės rinkliavos mokėtojai yra fiziniai ir juridiniai asmenys (toliau – renginio 

organizatoriai), organizuojantys komercinius renginius. 

4. Renginio organizatoriai Savivaldybei priklausančiose ir kitose nesuformuotose ar 

valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose vykdyti renginį gali tik sumokėję vietinę 

rinkliavą ir gavę Savivaldybės administracijos direktoriaus išduotą leidimą organizuoti komercinį 

renginį (toliau – Leidimas). 

5. Komerciniai renginiai negali būti finansuojami iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto, 

išskyrus komercinius renginius, kuriems Savivaldybės tarybos sprendimu suteiktas Reprezentacinio 

Šiaulių miesto savivaldybės reprezentacinio renginio statusas. 

 

II SKYRIUS 

PAGRINDINĖS SĄVOKOS 

 

6. Pagrindinės Nuostatų sąvokos:  

6.1. reklaminis renginys – skrajučių, lankstinukų, kvietimų, prekių, produkcijos ar dovanų 

dalijimas, eksponavimas, kurių metu naudojami stendai arba kita įranga, reklamų ar vaizdo klipų 

filmavimas, fotosesijos;  

6.2. komercinis socialinio pobūdžio renginys (toliau – socialinis renginys) − renginys, kurio 

metu skatinama žmonių sveikatos ir (ar) gyvybės, aplinkos, gyvūnų apsauga, švietimas, mokslas, 

kultūra, kai  gaunamos lėšos skiriamos tikslinei paramai; 

6.3. komercinis sporto renginys (toliau – sporto renginys) – renginys,  kuriame vyksta tik 

sporto varžybos ar kitos rungtys, propaguojamas sportas ar sveikas gyvenimo būdas;  

6.4. pagrindinės renginių vietos: Vilniaus g. pėsčiųjų dalis, Prisikėlimo aikštė.  

7. Kitos Nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos kituose 

Lietuvos Respublikos įstatymuose ir kituose teisės aktuose. 

 



3 

 

 

 

III SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS TIKSLAI 

 

8. Nustačius vietinę rinkliavą, siekiama skatinti: 

8.1. renginius, kurių metu nestabdomas (nedraudžiamas, neribojamas, nekeičiamas) 

transporto eismas; 

8.2. renginius, kurių metu nėra prekiaujama alkoholiniais gėrimais; 

8.3. socialinius ir sporto renginius; 

8.4. organizuoti komercinius renginius ne tik pagrindinėse renginių vietose. 

 

IV SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIAI 

 

9. Už Leidimo išdavimą vietinės rinkliavos dydžiai nurodyti priede. 

 

V SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS APSKAIČIAVIMO TVARKA 

 

10. Komercinio renginio laikas nurodomas Leidime ir rinkliavos mokestis skaičiuojamas 

visomis paromis (išskyrus reklaminį renginį, kurio laikas nurodomas suapvalintomis (valandos 

tikslumu) valandomis). Pasiruošimo komerciniam renginiui laikas iki 3 parų prieš renginį ir renginio 

teritorijos sutvarkymo laikas iki 1 paros po renginio neapmokestinamas.  

11. Vadovaudamasis Nuostatais, vietinę rinkliavą apskaičiuoja kompetentingo Savivaldybės 

administracijos padalinio darbuotojas, rengiantis Leidimo projektą. 

 

VI SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO TVARKA 

 

12. Masinių renginių organizavimo Šiaulių mieste tvarkos Apraše nustatyta tvarka 

išnagrinėjus prašymą ir priėmus teigiamą sprendimą dėl komercinio renginio organizavimo, renginio 

organizatorius informuojamas apie apskaičiuotą vietinės rinkliavos dydį. Vietinės rinkliavos įmoka 

sumokama iki paslaugos suteikimo (Leidimo išdavimo) momento. Rinkliava mokama į 

Savivaldybės administracijos nurodytą sąskaitą, nurodant mokėjimo paskirtį „Už leidimo 

organizuoti komercinį renginį viešojo naudojimo teritorijoje išdavimą“. kurį privalo sumokėti 

už Leidimo išdavimą į Savivaldybės administracijos nurodytas banko sąskaitas ne vėliau kaip per 

vieną 1 mėnesį nuo teigiamo sprendimo dėl komercinio renginio organizavimo priėmimo ir ne vėliau 

kaip prieš 10 darbo dienų iki komercinio renginio darbų pradžios. Vietinė rinkliava mokama 

pervedant pinigus į Savivaldybės administracijos sąskaitas nurodant mokėjimo paskirtį „Už leidimo 

organizuoti komercinį renginį viešojo naudojimo teritorijoje išdavimą“. 

13. Leidimas renginio organizatoriui išduodamas tik po to, kai jis sumoka visą Leidime 

nurodytą vietinę rinkliavą.  

14. Savivaldybės administracijos direktoriaus pasirašytą Leidimą išduoda Savivaldybės 

administracijos Bendrųjų reikalų skyriaus Aptarnavimo ir e. paslaugų poskyris. Leidimas, 

suteikiantis teisę organizuoti komercinį renginį nustatytoje Savivaldybės viešojoje vietoje 

nustatytu laiku išduodamas elektronine forma. Duomenys apie išduotą Leidimą skelbiami 

Licencijų informacinėje sistemoje. 

15. Sumokėta vietinė rinkliava arba jos dalis gali būti grąžinama vietinės rinkliavos 

mokėtojui pateikus Savivaldybės administracijai rašytinį prašymą ir jame nurodžius priežastį dėl 

vietinės rinkliavos grąžinimo. Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatyme nustatytais vietinės 

rinkliavos grąžinimo atvejais: 



4 

 

 

15.1. kai sumokėta didesnė  suma daugiau, negu apskaičiuotas rinkliavos už Leidimo 

išdavimą dydis nustatyta Nuostatuose; 

15.2. nesuteikta jeigu paslauga nesuteikta (neišduotas Leidimas neišduotas). 

151.  Vietinė rinkliava ar jos dalis grąžinama ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų 

po rinkliavos mokėtojo Savivaldybės administracijai pateikto rašytinio prašymo, kuriame 

nurodyta grąžinimo priežastis, gavimo dienos. Vietinė rinkliava gali būti grąžinama, jeigu ji 

susidarė ne anksčiau kaip per einamuosius ir praėjusius vienerius kalendorinius metus.  

16. Prašymą dėl vietinės rinkliavos ar jos dalies grąžinimo rinkliavos mokėtojas Savivaldybės 

administracijai turi pateikti per vieną mėnesį nuo sumokėjimo datos. Rinkliava grąžinama už tiek 

parų, kiek rinkliavos mokėtojas negalėjo pasinaudoti išduoto Leidimo suteiktomis teisėmis, ne vėliau 

kaip per 30 kalendorinių dienų po rašytinio prašymo gavimo dienos, Savivaldybės administracijai 

(struktūriniams padaliniams pagal priskirtas funkcijas) nustačius, kad prašyme nurodyta vietinės 

rinkliavos grąžinimo priežastis atitinka vieną iš Nuostatų 15 punkte išvardytų atvejų. 

17. Jei vietinės rinkliavos mokėtojas nesumoka vietinės rinkliavos iki Nuostatų 13 punkte 

nurodyto Leidimo išdavimo momento, Savivaldybės administracija Savivaldybė atsisako išduoti 

Leidimą.  

 

VII SKYRIUS 

LENGVATOS VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖTOJAMS 

 

18. Vietinė rinkliava netaikoma:  

18.1. reklaminiams renginiams, kurių metu nenaudojami stendai arba kita įranga, 

nestabdomas (nedraudžiamas, neribojamas, nekeičiamas) transporto eismas; 

18.2. socialiniams ar sporto renginiams, kuriuose neprekiaujama alkoholiniais gėrimais; 

18.3. komerciniams renginiams, organizuojamiems valstybės ir savivaldybės institucijų, jų 

struktūrinių padalinių, valstybės ir savivaldybės įmonių, įstaigų ir organizacijų, jei jie yra pagrindiniai 

renginio organizatoriai; 

18.4. komerciniams renginiams, kuriems Savivaldybės tarybos sprendimu suteiktas 

Reprezentacinio Šiaulių miesto savivaldybės reprezentacinio renginio statusas. 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Teisės aktų nustatyta tvarka vietinės rinkliavos rinkimą kontroliuoja Savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnyba. 

20. Vietinės rinkliavos mokestis neatleidžia renginio organizatoriaus nuo atsakomybės už 

komercinio renginio metu sugadintų objektų sutaisymą ir nuo žalos atlyginimo dėl Leidime nurodytų 

terminų nesilaikymo – laiku neperdavus teritorijos, papildomai perskaičiuojama vietinė rinkliava, o 

susidaręs skirtumas sumokamas per 5 darbo dienas į nurodytą sąskaitą.  

21. Nuostatus įgyvendinančių subjektų veiksmai ir sprendimai gali būti skundžiami teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

22. Už Nuostatų nevykdymą ar netinkamą vykdymą jį įgyvendinantiems subjektams taikoma 

drausminė ir materialinė atsakomybė. 

23. Nuostatus tvirtina, keičia ir pildo Savivaldybės taryba.  

 

_____________________________ 

 

 


